関係各位

拝啓　益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
いつも当道場の活৿にご協力いただき、誠にありがとうございます。
下記の通り、第１３回全福井空手道選手権大会を開催いたします。
本大会上級の部は、11月23日開催の IBKO 第２回 ワールドカップ の選抜を兼ねております。
各階級上位１名が出場権利獲得となります。奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催日 令和６年４月１４日（日）

２．時間 ９時　団体受付開始　、　９時３０分　開会式
※当日の進行状況により時間が変更となる場合があります。

３．会場 福井県立武道館　　１階　柔道大道場　　（０７７６）２６－９４００
（福井県福井市三ﾂ屋８－１－１）

４．開催クラス 別紙申込書のとおり（選抜階級には★印が記載されています）

５．参加費用 6，０００円

６．申込 申込書の必要事項を全てご記入の上、各道場単位でとりまとめていただき
参加費とともに大会事務局まで現金書留にてお送りください。

申込締切:令和６年３月８日（金）必着

７．送付先　　　 （大会事務局）
〒915-0083 福井県 越前市 押田1-1-1
極真会館 坂本派 福井県本部事務局
TEL　 090-8095-6116

８．留意事項 ・スポーツ保険には選手個人で加入して下さい。
・昼食は各自でご用意下さい。
・納入された参加費は、いかなる理由があろうとも返金できません。
　ご了承ください。
・出場人数に応じて、２部制の開催も検討しております。
・大会に関する情報は、４月上旬に道場ホームページにて
  掲載いたします。必ず事前にご確認ください。

ホームページ　http://www.kyokushin-sakamotoha-fukui.com

       令和６年２月吉日

　国際空手道連盟　極真会館坂本派　福井県本部
本部⾧　山口　謙吾

IBKO 第２回 ワールドカップ選抜大会
第１３回 全福井空手道選手権大会

開催のご案内

道場ホームページ
QRコード

　国際空手道連盟 極真会館

１．試合時間
① 幼年・小学生 本戦１分３０秒、延⾧戦１分（マスト）
② 中学生以上 本戦２分、延⾧戦１分（マスト）
※ 体重判定は行いません。

２．防　　具

幼年（男女）混合
小学生男子

中学生男子
中学生女子
高校生男子
壮年男子

※ 拳サポーターはIBKO指定品、JKJO指定品、および同一形状のもの　※白統一
※ 革製グローブは、極真オープンフィンガーグローブ（黒革製）、JKJO指定品、またはマーシャルワールド・イサミ製

同一形状品を使用してください。（その他審判⾧の許可があれば使用できます）
※ 防具の貸し出しは一切いたしません。選手各自でご用意ください。
※ 空手着の下にマスク等を入れて試合を行った場合、失格となります。
※ 高校生以上でヘッドガードを着用する場合は、前網なしのものを使用してください。
※

又他の防具使用は当日審判⾧の判断により可能です。
※ 女子選手のインナーTシャツの色は白限定とします。
※ テーピングの使用は当日大会救護、審判⾧の許可を得てください。

３．着　　衣
清潔な空手着を着用すること。

４．勝　　者
一本勝ち、判定勝ち、相手の反則ないし失格による勝ちにより決定します。

５．一本勝ち
① 反則箇所を除く部分への突き、蹴り等で技を決め、３秒以上相手が立ち上がらないとき。
② 相手の戦意が喪失したとき。
③ 技あり2回であわせ一本となります。

６．技 あ り
反則箇所を除く部分への突き、蹴り等で技を決め、そのダメージにより、一時的に৿きが止まったり、体勢が大きく崩れた

　　　　　　　　　　場合。足掛けや下段蹴りの合わせ技で相手をきれいに倒し、且つ下段突きを決めた場合、技ありとなることがあります。
審判員の判断により、下段突きが無くても技ありとすることもある。

７．判　　定
一本勝ち、失格以外において、主審、副審のうち過半数の判定で決まります。

ヒザサポ:小学3 年以上着用義務。女子胸ガード:小学2 年以下禁止、小学3 年以上着用義務。
全選手、金的ガード、又は女子アンダーガードを着用。ズボンの内側に着用すること。
女子胸ガードは、JKJO指定品、ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製品番CG32、ｲｻﾐ製D-16、L-711 と同等の形状のもので
硬質プラスティックでないもの。女子アンダーガードは、ｲｻﾐ製SS-6 と同等の形状のもの。男子のフ
ァールカップを利用することもできます。

× ○ ×○（前網） ○ × ○

小学生女子

○

全福井空手道選手権大会　試合規約

一般男子（体重別） × × × × × ○ ×
○ ○ ×一般男子（初級） 任意 × ○

○ ○ ×任意 × ○ ○
○ ○ ×任意 × ○ ○
○ ○ ○○（前網） × ○ ○
○ ○ ×○（前網） × ○ ○

3年以上○ ○ 3年以上○○（前網） ○ × ○
3年以上○ ○ ×○（前網） ○ × ○

坂本派 福井県本部

金的・ｱﾝﾀﾞｰ 胸部階　級 ﾍｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ 拳ｻﾎﾟ ｸﾞﾛｰﾌﾞ スネ ヒザ

８．反　　則
① 上段膝蹴りがヒットした場合、注意が与えられます。（幼年・小学生）
② 手、肘による顔面、首、のどへの攻撃。
③ 金的蹴り、頭突き。

　 ④ 倒れている相手への攻撃。
⑤ 背後からの攻撃。
⑥ 掌底押し、正拳押し、掴み、投げ、手かけ、抱え込み。
⑦ 技の掛け逃げ。（蹴ってすぐに倒れ相手に攻撃をさせない）
⑧ 倒れ込む様な捨て身の蹴り（回転胴廻し蹴り等）は、1試合1回までとします。

それ以上繰り返す場合は反則とみなします。
⑨ 再三にわたる場外への逃げ。
⑩ その他、審判が特に反則とみなした場合。
⑪ 反則は、悪質なものを除き、注意が与えられる。悪質な場合、減点若しくは失格となる事もあります。
⑫ 注意２回で減点となります。
⑬ 相手の技を殺す目的で、むやみに相手に体を寄せること。

９．失　　格
① 減点を２回重ねたとき。
② 試合中、審判員の指示に従わず、悪質な試合態度とみなされたとき。

・「雄叫び」「ガッツポーズ」、相手選手に対する横暴な行為は失格になることがあります。
・応援態度が悪質な場合にも、該当選手が減点若しくは失格となりうることがあります。

③ 出場時刻に遅れたり、出場しないとき。
④ 粗暴の振る舞い、悪質な試合態度とみなされたとき。

・応援態度が悪質な場合にも、該当選手が減点若しくは失格となりうることがあります。
⑤ 申告体重を２kg以上超えているとき。
⑥ 軽量級の選手は、当日計量を行います。空手着を着た状態で測定し、規定体重を2kg以上超えた場合

失格となります。
⑦ 反則により相手が試合続行不能となったとき。

　　　　　　　　　　⑧ 試合中（主審が試合終了の合図を行う前までに）嘔吐したとき。

１０．その他
① 本大会は１階試合場に選手とセコンド１名のみ入場できます。観戦される方は２階からご覧ください。
② 大声での応援、会話はご遠慮ください。
③ 判定に対する抗議は一切認めません。
④ 出場申込書に記入内容誤りがあった場合（学年・年齢等）は、失格となりうることがあります。

※申込書には４月からの新学年にてご記入ください
※中学生以上の選手は、11月23日（ワールドカップ当日）時点での年齢基準で階級を選択してください。
※高校生は一般階級にエントリー可能です。

⑤ 各自試合順をご確認いただき、５試合前にはコートへ集合してください。

以上

並びに保護者が負い、主催者に異議 ・ 苦情の申し立て ・ 損害を与えない事を確認します。

選手氏名 印 印

※未成年者の出場申し込みの場合は、保護者印の無いものは無効とします。

所属道場名（支部名）

色

住所（〒　　　-　　　　　） TEL 生年月日 （2024年4月14日大会当日年齢）
（西暦）

年 月 日 才

出場階級を〇で囲んでください
※４月からの新学年でお申し込みください

1 幼年 年中 初級 男女混合（橙帯まで） 17 一般男子初級（青帯まで）65kg未満
2 幼年 年⾧ 初級 男女混合（橙帯まで） 18 一般男子初級（青帯まで）65kg以上
3 小学１年 初級 男女混合（橙帯まで） 19 シニア（40～45歳）63kg未満
4 小学２年 初級 男女混合（橙帯まで） 20 シニア（40～45歳）63kg以上
5 小学３年女子 初級 （青帯まで）　 21 マスターズ（46歳以上）63kg未満
6 小学３年男子 初級 （青帯まで）　 22 マスターズ（46歳以上）63kg以上
7 小学４年女子 初級 （青帯まで）
8 小学４年男子 初級 （青帯まで）
9 小学５年女子 初級 （黄帯まで）38kg未満

10 小学５年女子 初級 （黄帯まで）38kg以上
11 小学５年男子 初級 （黄帯まで）38kg未満
12 小学５年男子 初級 （黄帯まで）38kg以上
13 小学６年女子 初級 （黄帯まで）43kg未満
14 小学６年女子 初級 （黄帯まで）43kg以上
15 小学６年男子 初級 （黄帯まで）43kg未満
16 小学６年男子 初級 （黄帯まで）43kg以上

過去２年の 大会入賞歴（大会名・階級・順位）

*　参加人数が少ないクラスは、事前に連絡し統廃合します。（不成立の場合は返金致します。）
*　軽量級の選手は試合前に計量を行います。空手着を着た状態で規定体重を2kg以上オーバーした場合は失格となります。

申込書送付先　:　極真会館 坂本派 福井県本部事務局
　　　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1-1-1　　　TEL　090-8095-6116

大会出場料:6000円

級
段

学　年
年中 ・ 年⾧ ・ 小学・ 高校　（　　　　　　）年

試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は一切を自身、

　ふ り が な

未成年の場合
保護者氏名

性別

男  ・  女

初級 ・ 壮年男子

締切

3/8
（金）

帯 色 身⾧ cm 体重 kg

【IBKO公認大会】 第１３回 全福井空手道選手権大会 出場申込書

私儀、大会ルール ・ 規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。

記入もれが無いようにご記入ください。

級 / 段

並びに保護者が負い、主催者に異議 ・ 苦情の申し立て ・ 損害を与えない事を確認します。

選手氏名 印 印

※未成年者の出場申し込みの場合は、保護者印の無いものは無効とします。

所属道場名（支部名）

色

住所（〒　　　-　　　　　） TEL 生年月日
（西暦） （2024年4月14日大会当日年齢）

年 月 日 才

出場階級を〇で囲んでください ※中学生以上の選手は11月23日時点での年齢基準で階級を選択して下さい。
・４月からの新学年でお申し込みください 　 高校生は一般階級にエントリー可能です。

23 小学１年女子上級　★ 39 アンダー１３男子48kg未満★ 53 一般女子48kg未満★
24 小学１年男子上級　★ 40 アンダー１３男子48kg以上★ 54 一般女子55kg未満★
25 小学２年女子上級　★ 55 一般女子55kg以上★
26 小学２年男子上級　★ 41 アンダー１５女子45kg未満★ 56 一般男子68kg未満★
27 小学３年女子上級　★ 42 アンダー１５女子52kg未満★ 57 一般男子78kg未満★
28 小学３年男子上級　★ 43 アンダー１５女子52kg以上★ 58 一般男子78kg以上★
29 小学４年女子上級　★ 44 アンダー１５男子54kg未満★
30 小学４年男子上級　★ 45 アンダー１５男子68kg未満★
31 小学５年女子上級38kg未満　★ 46 アンダー１５男子68kg以上★
32 小学５年女子上級38kg以上　★
33 小学５年男子上級38kg未満　★ 47 アンダー１８女子48kg未満★
34 小学５年男子上級38kg以上　★ 48 アンダー１８女子55kg未満★
35 小学６年女子上級43kg未満　★ 49 アンダー１８女子55kg以上★
36 小学６年女子上級43kg以上　★ 50 アンダー１８男子62kg未満★
37 小学６年男子上級43kg未満　★ 51 アンダー１８男子70kg未満★
38 小学６年男子上級43kg以上　★ 52 アンダー１８男子70kg以上★

過去２年の大会入賞歴（大会名・階級・順位）

*　参加人数が少ないクラスは、事前に連絡し統廃合します。（不成立の場合は返金致します。）
*　軽量級の選手は試合前に計量を行います。空手着を着た状態で規定体重を2kg以上超えた場合は失格となります。

申込書送付先　:　極真会館 坂本派 福井県本部事務局
　　　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1-1-1　　　TEL　090-8095-6116

大会出場料:6000円

締切

【IBKO公認大会】 第１３回 全福井空手道選手権大会 出場申込書
私儀、大会ルール ・ 規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は一切を自身、

　ふ り が な

未成年の場合
保護者氏名

記入もれが無いようにご記入ください。

ワールドカップ
選抜階級

3/8
（金）

級
段 男  ・  女

学　年
小学 ・ 中学 ・ 高校　（　　　　　　）年

級 / 段 帯 色 身⾧ cm 体重 kg 性別

第１３回 全福井空手道選手権大会
出場申込書 総括表

団体名                              支部名

代表者名

書類等送付先住所（〒        ）

TEL

出場者数                  人

出場料                   円

第１３回 全福井空手道選手権大会にご参加いただき、誠にありがとうございます。

大会当日、先生にお弁当をご用意いたします。

お手数おかけしますが、引率の先生の参加の有無に〇を、

会場に来られる先生のお名前のご記入をお願いいたします。

参加  ・  不参加

お名前